ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  172/UBND-VX

V/v tiếp tục đẩy mạnh công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Gang, ngày  25 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Ban nhân dân các thôn;

       - Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid xã;

       - Mặt trận và các ban, ngành đoàn thể xã.

Thực hiện Công văn số 1697/UBND-VX, ngày 23/8/2021 của UBND huyện

về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

huyện. UBND xã yêu cầu triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các thành viên BCĐ phòng, chống Covid-19 phụ trách các thôn phối

hợp với Ban nhân dân thôn:

- Triển khai rà soát, củng cố hoạt động của tổ Covid cộng đồng, lựa chọn

những người là cán bộ thôn, làng, tổ dân phố, các tổ chức chính trị - xã hội... tại địa

phương tham gia quản lý điều hành (tùy theo điều kiện thực tế, phân công phụ

trách hộ gia đình, nhân khẩu cụ thể cho từng tổ), lập nhóm Zalo để liên lạc, theo

dõi, trao đổi thông tin. Các đề xuất, thay thế hoặc bổ sung thành viên Tổ Covid-19

cộng đồng gửi về Văn phòng (đ/c Phương) trước ngày 27/8/2021.

- Hướng dẫn về tổ chức, cách thức hoạt động, nhiệm vụ của Tổ Covid cộng

đồng; thành viên Ban Chỉ đạo thường xuyên tổ chức, kiểm tra, theo dõi, đôn đốc,

hướng dẫn tổ Covid cộng đồng hoạt động đạt hiệu quả.

2. Trạm y tế xã:

- Phối hợp với Công an xã, thành viên BCĐ, các thôn, Tổ Covid-19 cộng

đồng tăng cường quản lý, giám sát tất cả các trường hợp đi về từ vùng dịch, người

đang thực hiện cách ly tại nhà, hướng dẫn thực hiện cách ly tại nhà theo đúng quy

định.

- Tiếp nhận dụng cụ phòng hộ từ Trung tâm Y tế huyện, bàn giao cho Tổ

Covid cộng đồng để thực hiện nhiệm vụ.

3. Công chức Tài chính – Kế toán xã:

Trên cơ sở văn bản số 406/STC-QLNS ngày 09/02/2021 và văn bản số

411/STC- QLNS ngàỵ 11/02/2021 của Sở Tài chính tham mưu hỗ trợ kinh phí cho

các Tổ Covid cộng đồng; đồng thời huy động từ nguồn xã hội hóa, các tổ chức, cá

nhân đóng góp hỗ trợ tạo mọi điều kiện để Tổ Covid cộng đồng hoạt động hiệu

quả.

4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã:

- Thường xuyên đăng tải tin, bài về phòng, chống dịch Covid-19 trên Trang

thông tin điện tử của xã.

2

- Tổng hợp, tham mưu Quyết định kiện toàn các Tổ Covid-19 cộng đồng tại

các thôn theo đề xuất của thành viên BCĐ của xã và Ban nhân dân thôn.

5. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã tiếp tục thực hiện công tác tuyên

truyền bằng loa lưu động tại các thôn theo lịch đã được phân công theo Kết luận số

34-KL/ĐU, ngày 15/7/2021 của Đảng ủy xã.

Nhận được văn bản, yêu cầu Ban nhân dân các thôn, Thành viên BCĐ

phòng, chống dịch xã và đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- MT & các đoàn thể;

- Cán bộ, Công chức có liên quan;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-25T08:08:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-25T08:09:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!